
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

                         Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 429974 
              << Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional>>   

JWTP/MHG                                              Página 1 de 2 

 

 

Bellavista, 25 de marzo del 2022 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 024-2022-CF-FCA-UNAC. 

Visto Resolución de Decano N° 047-2022-D-FCA-UNAC, de fecha 22 de marzo del 2022, mediante el cual 

el Decano de la Facultad de Ciencias Administrativas, Mg. Julio Wilmer Tarazona Padilla, aprueba con 
cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, la propuesta de la Dirección del Centro de Extensión y 

Responsabilidad Social, para que los docentes nombrados de la Facultad de Ciencias Administrativas de 

la Universidad Nacional del Callao, consideren en su Plan de Trabajo Individual TRES (3) HORAS NO 
LECTIVAS EN ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE SUPERVISIÓN DE PRACTICAS PRE 

PROFESIONALES y/o PROFESIONALES, por el periodo 2022. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada Universidad es autónoma en su 

régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se rigen por 
sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”. 

Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la 

autonomía universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la 

acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 
8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico. 

Que, con RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 171-2019-SUNEDU/CD, se otorga LA LICENCIA 

INSTITUCIONAL, de fecha 23 de diciembre del 2019, a la Universidad Nacional del Callao para ofrecer el 
servicio educativo superior universitario en su sede (SL01), con una vigencia de seis (6) años, computados 

a partir de la notificación de la presente resolución, ingresando la Facultad de Ciencias Administrativas a 
partir de esa fecha en un nuevo proceso de Licenciamiento de los programas de Pregrado y Posgrado. 

Que, según lo establecido en el Art. 176° del Estatuto de la de la Universidad Nacional del Callao, el 

Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le corresponden 

al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto. 

Que, el Art. 180°, numeral 180.1, del Estatuto de la Universidad del Callao, establece entre otras, como 

una de las atribuciones del Consejo de Facultad el cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y los 

Reglamentos. 

Que, según Resolución de Consejo Universitario N° 092-2021-CU, de fecha 16 de junio del 2021, se 

aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS 
PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual 

consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) disposiciones complementarias y tres 
(03) anexos. 

Que, según Resolución del Consejo Universitario N° 318-2019-CU de fecha 29 de agosto del 2019, se 

resuelve ratificar la Resolución Rectoral N° 834-2019-R de fecha 23/08/2019; que, modifica, el “CUADRO 

DE DISTRIBUCIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, DE INVESTIGACIÓN Y ADMINISTRATIVAS DE 
LOS DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO”, aprobado por Resolución N° 145- 

2019-CU del 30 de abril de 2019, sólo en los extremos correspondientes a los numerales 1.1 y 1.2, 

quedando subsistentes los demás extremos de la mencionada Resolución; corresponde asignar hasta 
cinco (5) horas, por supervisión y/o asesoría de prácticas Pre profesionales o internado –Actividades 

académicas 1.4; con Resolución de Decanato a propuesta de la Oficina de Extensión y Responsabilidad 
Social siempre que esté considerada en el Plan de Estudios 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria de fecha 25 de marzo del 

2022, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art. 180° del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao; y el Art. 67° de la Ley Universitaria N° 30220, se; 

 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

                         Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 429974 
              << Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional>>   

JWTP/MHG                                              Página 2 de 2 

 

 

RESUELVE: 

PRIMERO: RATIFICAR la Resolución de Decano N° 047-2022-D-FCA-UNAC, de fecha 22 de marzo del 

2022, donde el Consejo de Facultad APRUEBA la propuesta de la Dirección del Centro de Extensión y 

Responsabilidad Social, para que los docentes nombrados de la Facultad de Ciencias Administrativas de 
la Universidad Nacional del Callao, consideren en su Plan de Trabajo Individual TRES (3) HORAS NO 

LECTIVAS EN ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE SUPERVISIÓN DE PRACTICAS PRE 

PROFESIONALES y/o PROFESIONALES, por el periodo 2022. 

SEGUNDO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución al Rectorado, al Vicerrectorado Académico, 

Vicerrectorado de Investigación, OCI-UNAC, ORH-UNAC, DUGAC-UNAC, DOSEG-UNAC, Dirección de 
CERES-FCA, Dirección del Departamento Académico, Dirección de la Escuela Profesional, Secretaria 

Académica-FCA, Docentes e interesados. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  

  

 


